
Rollefordeling (bestem, hvem der skal spille hvilken rolle) (I skifter for hver runde)

Instruktioner
I de næste runder af spillet repræsenterer I et EU-land som talsperson, diplomat og minister. 

Talspersonen
Du skal hjælpe og rådgive ministeren under den afsluttende afstemning. Du er talsmand for sagen, så du skal 
vide mest muligt om emnet. Brug din diplomat til at finde ud af, hvad de andre lande mener. Du skal holde 
åbningstalen ved forhandlingsbordet, hvor du fortæller om dit lands nationale prioriteringer og argumenterne 
for det. 

Diplomaten
Du er informationsindsamleren. Under ”lobby-tiden” kan du bevæge dig mellem bordene for at afdække de 
andre landes strategi og prioriteringer. Under forhandlingerne bidrager du med information om de andre lan-
des prioriteringer. Du hjælper også med at justere dit lands strategi, mens forhandlingerne udvikler sig.

Ministeren
Din talsperson holder den korte tale ved forhandlingsbordet, men du skal deltage aktivt i forhandlingerne for 
at sikre, at dit lands overordnede politiske strategi bliver fulgt. I slutningen af forhandlingerne afgiver du den 
endelige stemme på vegne af hele dit land. Under lobby-tiden bliver du siddende ved bordet, modtager in-
formation fra din diplomat, og andre landes diplomater kommer til dig for at høre om dit lands prioriteringer. 

Dagens program	

		
RUNDE 1 – FORANSTALTNINGER MOD DENESKI
-	 Del jer op i rollerne: Talsperson, Diplomat og Minister

Forberedelse (20 min)
-	 Læs jeres regeringsbriefing og den foreslåede fælles EU-reaktion igennem og læg en strategi for jeres land: Hvilke for-

anstaltningskort har I selv? Hvilke foranstaltningskort vil I gerne have ned på bordet til forhandlingerne? Hvem har de 
foranstaltningskort, I vil have ned på bordet? HUSK: For at få et kort kommer med i den endelige foranstaltningspakke, 
som kommer til afstemning, skal minimum to lande være enige om, at foranstaltningskortet skal på bordet.

-	 Talspersonen forbereder sin korte tale til forhandlingerne.

Lobby-indsatsen (10 min)
-	 Diplomaten går frit rundt og danne alliancer med de andre landes ministre og talspersoner.
-	 Ministeren og talspersonen bliver ved bordet og taler med andre landes diplomater.

Forhandlinger og afstemning (20 min)
-	 Når det bliver jeres lands tur, holder talspersonen sin korte tale.
-	 Ministeren og talspersonen deltager i den åbne forhandling. 
-	 Når forhandlingerne er færdige, lægges den endelige foranstaltningspakke på midten af bordet. Ministeren bedes om 

at række en knyttet hånd frem foran sig og på forhandlingslederens tegn giver ministeren enten en tommel-op (JA) eller 
en tommel-ned (NEJ) til den samlede foranstaltningspakke.

RUNDE 2 – SANKTIONERING AF HANDEL MED DENESKI
-	 Skift roller internt i landet

Forberedelse (20 min)
-	 Læs jeres regeringsbriefing, den foreslåede fælles EU-reaktion og ressourceoversigten. Læg en strategi for jeres land: 

Hvilke ressourcer vil I sanktionere? Hvor mange penge vil I bruge på at sanktionere? Hvilke andre lande kunne I samar-
bejde med for at få sanktioneret ressourcerne? 

-	 Talspersonen forbereder en kort tale til forhandlingerne: Hvilke ressourcer vil vi sanktionere og hvor mange “mønter” vil 
vi bruge?

Lobby-indsatsen (10 min)
-	 Diplomaten sendes ud for at tale med de andre landes ministre og talspersoner.
-	 Minister og talsperson bliver ved bordet og taler med andre landes diplomater.



Forhandlinger og afstemning (20 min)
-	 Talspersonen holder sin korte tale, når det bliver jeres lands tur.
-	 Ministeren og talspersonen deltager i den åbne forhandling. Det er en god ide at have aftalt et max antal mønter, I vil 

bruge.
-	 Når forhandlingerne er færdige, lægges sanktionskortene på bordet, og der tages en endelig runde, hvor ministeren 

for hvert land opgiver deres endelige antal mønter, og hvilke sanktioner de ligger dem på. De sanktionskort der bliver 
“købt” er dem, EU-landene i fællesskab vælger at sanktionere.

RUNDE 3 – EN FÆLLES FORSVARSFOND
-	 Skift roller internt i landet

Forberedelse (20 min)
-	 Læs jeres regeringsbriefing og den foreslåede fælles EU-reaktion. Læg en strategi for jeres land: Hvor mange af de 

resterende mønter kan vi bruge på eget forsvar? Hvor mange kan vi bruge på en fælles fond?
-	 Talspersonen forbereder en kort tale til forhandlingsbordet.

Lobby-indsatsen (10 min)
-	 Diplomaten sendes ud for at tale med de andre landes ministre og talspersoner
-	 Minister og talsperson bliver ved bordet og taler med andre landes diplomater

Forhandlinger og afstemning (20 min)
-	 Talspersonen holder sin korte tale, når det bliver landets tur.
-	 Ministeren og talspersonen deltager i den åbne forhandling. HUSK: Hvis I ikke bruger 2/3 af den samlede mængde af de 

resterende mønter vil Lodovnas hovedstad med stor sandsynlighed blive annekteret af Deneski.
-	 Når de åbne forhandlinger er færdige, kommer hvert land – én efter én - med deres endelige antal mønter til den fælles 

forsvarsfond.

Afslutning
-	 Resultatet af den sidste runde vises. 
-	 Der evalueres i plenum på rollespillet.


